
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  экологии
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, г. Махачкала, ул. С.Абубакарова ,73 тел. (8722) 67-12-40

«J £ y> 0 /  2018 г.

П Р И К А З А »

О внесении изменения в Перечень должностей государственной 
гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве природных 

ресурсов и экологии Республики Дагестан, при замещении которых 
гражданин, в течение двух лет после увольнения с государственной 
гражданской службы имеет право замещать на условиях трудового 

договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации 
работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца 

стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового 
договора в случаях, если отдельные функции государственного 

(административного) управления данной организацией входили в 
должностные обязанности государственного гражданского служащего, с 

согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Министерства природных 

ресурсов и экологии Республики Дагестан и урегулированию конфликта 
интересов, утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и 

экологии Республики Дагестан от 23 января 2017г. № 44

В целях приведения Перечня должностей государственной гражданской 
службы Республики Дагестан в Министерстве природных ресурсов и 
экологии Республики Дагестан, при замещении которых гражданин, в течение 
двух лет после увольнения с государственной гражданской службы имеет 
право замещать на условиях трудового договора должности в организации и 
(или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной 
организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на 
условиях гражданско-правового договора в случаях, если отдельные функции 
государственного (административного) управления данной организацией 
входили в должностные обязанности государственного гражданского 
служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Министерства 
природных ресурсов и экологии Республики Дагестан и урегулированию 
конфликта интересов, утвержденного приказом Минприроды РД от 23 января 
2017 г. № 44 (далее -  Перечень) действующему законодательству

п р и к а з ы в а ю :



1. Внести в пункт 1 Перечня, раздела «Наименование должностей 
государственного гражданского служащего» изменения, дополнив его 
следующими позициями:

статс-секретарь - заместитель министра 
- советник министра»
2. Заместителю начальника Управления кадрового и правового 

обеспечения - начальнику отдела государственной службы, кадровых 
вопросов и делопроизводства Палчаевой Ф.Б. довести настоящий приказ до 
государственных гражданских служащих Республики Дагестан министерства 
и ежегодно в марте месяце обеспечить представление лицами, замещающими 
должности государственной гражданской службы согласно утвержденному 
перечню, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей.

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в 
установленном законодательством порядке.

4. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте Минприроды 
РД (www.mprdag.ru.).

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на статс- 
секретаря - заместителя министра Алиханову М.А.

Врио министра Н. Карачаев

http://www.mprdag.ru

